2024 年 10 月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化
(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  代表取締役社長  二之夕 裕美
（コード番号 6995  東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経理部長 清水 寛亮
TEL  (0587) 95－5211

配当方針の変更、剰余金の配当（中間・増配）及び

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、2024 年 9 月 30 日を基準日と

する剰余金の配当（中間配当）及び 2025 年 3 月期の期末配当予想の修正について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 配当方針の変更

 当社では企業価値向上に向けた取り組みとして、2024 年 5 月の中期経営計画説明会で示した株主

還元の考え方に沿って配当方針の見直しをいたします。

＜従来＞

安定的な配当の継続を基本に、連結配当性向 30％を目安として収益状況や財務状況等を総合的に

勘案して決定することを利益配分の基本方針としております。

＜変更後＞

安定的な配当の継続を基本に、「株主資本配当率（DOE）(※)」3％を目安とし、「連結配当性向」、

「配当利回り」とあわせ、収益状況や財務状況等を総合的に勘案して配当額を決定することを方針と

しております。

(※)株主資本配当率(DOE)＝(年間配当総額÷株主資本) ×100

  自己資本から株式市場や為替動向で変動するその他の包括利益を除いた株主資本をベースとする。

変更後の配当方針は、2025 年 3 月期中間配当より適用いたします。

２．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

(2024 年 7 月 30 日公表)

前期実績

(2024 年 3 月期中間配当)

基 準 日 2024 年 9 月 30 日 同左 2023 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 45 円 00 銭 35 円 00 銭 36 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 3,842 百万円  3,288 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 11 月 26 日  2023 年 11 月 27 日

配 当 原 資 利益剰余金  利益剰余金

３．期末配当予想の修正の内容
 年間配当金

基 準 日 中間 期末 合計

前 回 発 表 予 想  35 円 00 銭  35 円 00 銭 70 円 00 銭

今 回 修 正 予 想    45 円 00 銭 90 円 00 銭

当 期 実 績  45 円 00 銭

前 期 実 績

(202 4 年 3 月期)
 36 円 00 銭  39 円 00 銭 75 円 00 銭

４．修正の理由

当社は、「１．配当方針の変更」でお知らせした「変更後」の配当方針に基づき、足元の業績を踏まえ、

中間配当および期末配当予想とも直近予想から１株当たり 10 円増配し、45 円とさせていただくことと

いたしました。

この結果、１株当たりの年間配当金は 90 円となる予定です。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上